
Prijedlog  
  
  
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 150/2011), a u vezi s člankom 280. Zakona o radu (Narodne novine, broj 
149/2009, 61/2011, 82/2012 i 73/2013) i člankom 4. stavkom 3. podstavkom 2. Zakona o 
sanaciji javnih ustanova (Narodne novine, broj 136/2012), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj _________________ 2013. godine donijela 

 
 
 
 

O D L U K U  
 

o razmjernom umanjenju plaće zdravstvenim radnicima 
koji su u mjesecu studenome 2013. godine sudjelovali u štrajku 

zdravstvenih radnika 
 
 
 
 

I. 
 

  Zdravstvenim radnicima koji su u mjesecu studenome 2013. godine sudjelovali 
u štrajku zdravstvenih radnika razmjerno se umanjuje plaća za sate provedene u štrajku. 
 

II. 
 
  Umanjenje plaće iz točke I. ove Odluke izvršit će se sukladno evidenciji 
radnog vremena.   
 

III. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, 
 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 
 
 Zoran Milanović 



2 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 
 
Sukladno članku 280. Zakona o radu ("Narodne novine", broj 149/2009, 61/2011, 82/2012 i 
73/2013) propisano je da se radniku koji je sudjelovao u štrajku, plaća i dodaci na plaću, osim 
doplatka na djecu, mogu se umanjiti razmjerno vremenu sudjelovanja u štrajku. 
 
Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja evidencije o radnicima ("Narodne novine", broj 37/2011 
– u daljnjem tekstu: Pravilnik) propisuje sadržaj i način vođenja evidencije o radnicima. 
 
Odredba članka 2. Pravilnika propisuje da evidencija o radnicima mora sadržavati podatke o 
radnicima (opći podaci) i radnom vremenu. 
 
Odredba članka 8. stavak 1. točka 12. Pravilnika propisuje da evidencija sadrži podatke o 
satima provedenim u štrajku. 
 
Ministarstvo zdravlja predlaže Vladi Republike Hrvatske donošenje odluke kojom se 
zdravstvenim radnicima koji su u mjesecu studenom 2013. godine sudjelovali u štrajku 
zdravstvenih radnika razmjerno umanjuje plaća za sate provedene u štrajku sukladno članku 
280. Zakona o radu, odnosno navedenim odredbama Pravilnika o sadržaju i načinu vođenja 
evidencije o radnicima. 
 
 


